Дело № 1-211/2019 и №11901320016140109

УИД 42RS0012-01-2019-002157-41

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г. Мариинск «21» августа 2019 года

Мариинский городской суд Кемеровской области

в составе председательствующего судьи Банниковой Е.В.,

при секретаре Джавукцян И.Г., 

с участием государственного обвинителя Бондаренко М.С.,

подсудимой ФИО1, 

защитника - адвоката Плиевой Т.И., 

представителя потерпевшего М. 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

...> судимой:

- 12.01.2018 г. Мариинским городским судом Кемеровской области по ч. 3 ст. 160 УК РФ к 2 годам лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 2 года, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

Установил:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ФИО1 (фамилия Бондарева присвоена после перемены имени в отношении ФИО2, запись акта о государственной регистрации перемены имени №10 от 05.09.2018) имея единый умысел, направленный на хищение денежных средств путем присвоения, с использованием служебного положения, из корыстных побуждений, действуя умышленно, из одного и того же источника, одним и тем же способом, в период времени с 17.06.2014 по 30.12.2016 совершила хищение вверенных ей денежных средств, в особо крупном размере, принадлежащих Страховому акционерному обществу «ВСК», похитив их, путем присвоения, при следующих обстоятельствах:

Страховое открытое акционерное общество «ВСК» (далее СОАО «ВСК»), поставлено на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации 11 февраля 1992 года, 

<

...>

Решением внеочередного Общего собрания акционеров Страхового Открытого акционерного общества «ВСК», протокол от 27.11.2014, СОАО «ВСК» переименовано в Страховое акционерное общество «ВСК» (Далее САО «ВСК»), о чем внесены соответствующие изменения в Единый государственный реестр юридических лиц.

В период с 17.06.2014 г. по 30.12.2016 г., у ФИО1 (ранее ФИО2) являющейся руководителем Мариинского отделения Кемеровского филиала САО «ВСК», испытывающей материальные затруднения, желающей получить незаконное материальное обогащение, возник корыстный преступный умысел, направленный на присвоение, то есть на хищение денежных средств, с использованием своего служебного положения, принадлежащих САО «ВСК», в особо крупном размере, вверенных ей в связи с осуществлением должностных обязанностей в Мариинском отделении Кемеровского филиала САО «ВСК». 

Реализуя свой преступный корыстный умысел в период времени с 17.06.2014 г. по 30.12.2016 г., Бондарева (ФИО2), являясь руководителем Мариинского отделения Кемеровского филиала САО «ВСК», на основании приказа о приеме на работу №27-К от 01.11.2005, приказа №93-К от 01.12.2008 о переводе работника на другую работу, трудового договора 0000000000 дополнительного соглашения от 21.11.2008, №7 к трудовому договору от 01.11.2005 №8, заключенного между Открытым Акционерным обществом «Военно – страховая компания» в лице директора Кемеровского филиала С. и работником ФИО2, должностной инструкции руководителя Мариинским отделением Кемеровского филиала ОАО «ВСК», договора от 01.12.2008 о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которых ФИО2 должна осуществлять руководство деятельностью отделения; планировать, организовывать и осуществлять продажи страховых продуктов Компании для юридических и физических лиц; обеспечивать контроль за ведением бухгалтерского учета и отчетности, предоставление своевременных и достоверных сведений о деятельности отделения, подготавливать коммерческую и финансовую документацию, контролировать правильность ее заполнения, отслеживать прохождение платежей; осуществлять мероприятия по недопущению, либо по устранению дебиторской задолженности; несет ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение должностных обязанностей; своевременное оприходование денежных средств в кассу филиала; причинение «ВСК» материального ущерба; работу с дебиторской задолженностью, а также, согласно вышеуказанному договору от 01.12.2008, ФИО2 несет полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, находясь в помещении Мариинского отделения Кемеровского филиала САО «ВСК», расположенном по адресу: 

<

...>

<

...>, в период рабочего времени с 09 до 18 часов (точное время следствием не установлено), используя свое служебное положение, осуществляя производственную деятельность Мариинского отделения Кемеровского филиала САО «ВСК», имея единый умысел, направленный на хищение чужого имущества - денежных средств, путем присвоения вверенного ей имущества, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления опасных последствий в виде причинения имущественного вреда САО «ВСК», для реализации своего преступного умысла, направленного на совершение хищения, путем присвоения вверенного ей имущества, Бондарева (ФИО2) заключая с физическими лицами страховые договоры, оформляя страховые полисы и иную страховую документацию, принимая от граждан денежные средства, выполняя административно-хозяйственные функции, неся обязанности предоставлять оригиналы документов, подтверждающие заключение договора страхования и уплаты страховой премии, перечислять страховые взносы на расчетный счет САО «ВСК», предоставлять отчеты об оказанных услугах по заключенным договорам страхования, вступившим в силу и переданным по акту приема-передачи страховой документации, не перечисляла на счет компании денежные средства, которые поступали ей от реализации страхового продукта от имени САО «ВСК», при заключении договоров страхования разных видов, при этом распоряжалась денежными средствами, вверенными ей в силу занимаемой должности и должностных обязанностей, в личных целях. 

Так, в период с 17.06.2014 г. по 30.12.2016 г., в период рабочего времени с 09 до 18 часов (точное время следствием не установлено), Бондарева (ФИО2) используя свое служебное положение, находясь в офисе Мариинского отделения Кемеровского филиала САО «ВСК», расположенном по ул. Ленина, 

<

...> г. Мариинска Кемеровской области, при оформлении следующей страховой документации: 

- страховой полис 00000000, на имя Т. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4950 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476107 от 08.06.2014 г., 

- страховой полис №000000000 на имя Н., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 16259, 38 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3829445 от 17.06.2014 г., 

- страховой полис №000000000, на имя Ч. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 10560 рублей, о чем составлен приходный кассовый ордер от 27.06.2014 г., 

- страховой полис №000000000, на имя Е. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4250 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819211 от 18.09.2014 г., 

- страховой полис №00000000, на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5456,00 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819214 от 03.10.2014 г., 

- страховой полис 00000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 13444, 87 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819215 от 06.10.2014 г., 

- страховой полис 000000000 на имя Р. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6300 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819216 от 06.10.2014 г., 

- страховой полис 000000000, на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 964, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819217 от 07.10.2014 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3805, 52 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819245 от 15.10.2014 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя Г. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6980, 84 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819247 от 15.10.2014 г., 

- страховой полис 00000000000, на имя Ц. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5382, 21 рубля, о чем составлена квитанция №32 6/3819252 от 16.10.2014 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя Ц., в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4172, 11 рубля, о чем составлена квитанция №32 6/3819253 от 16.10.2014 г., 

- страховой полис 0000000000, на имя Ш. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4547, 74 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819250 от 16.10.2014 г., 

- страховой полис 000000000000 на имя Л. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4354, 69 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819254 от 16.10.2014 г., 

- страховой полис 000000000, на имя Б. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4764, 40 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819264 от 21.10.2014 г., 

- комбинированный договор ипотечного страхования 000000000 на имя В. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1677, 85 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819281 от 31.10.2014 г., 

- страховой полис 00000000, на имя Н. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4671 рубль, о чем составлена квитанция №32 6/3835263 от 09.12.2014 г., 

- страховой полис 00000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1003, 34 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3835273 от 11.12.2014 г., 

- страховой полис 0000000,, на имя К. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11466,40 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3840919 от 29.12.2014 г., 

- страховой полис 0000000 на имя У. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6918, 92 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3840921 от 29.12.2014 г., 

- страховой полис 0000000 на имя Н. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4490 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3840929 от 14.01.2015 г., 

- страховой полис 0000000 на имя Б. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3751, 90 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438488 от 25.03.2015 г., 

- страховой полис 0000000 на имя А. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2242, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438499 от 01.04.2015 г., 

- страховой полис 000000 на имя П. соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3755, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476124 от 11.06.2015 г., 

- страховой полис 0000000, на имя П. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5488 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3841975 от 26.05.2015 г., 

- страховой полис 0000000, на имя Ч.. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5612, 48 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476139 от 22.06.2015 г., 

- страховой полис 0000000 на имя Я. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3416, 48 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476149 от 24.06.2015 г., 

- страховой полис 00000000, на имя В. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4630,60 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477583 от 29.06.2015 г., 

- страховой полис 000000000, на имя Л. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4807, 34 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477587 от 29.06.2015 г., 

- страховой полис 00000000 на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1960, 32 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/84775928 от 30.06.2015 г., 

- страховой полис 000000000 на имя П. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 12750 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477597 от 02.07.2015 г., 

- страховой полис 000000000 на имя К., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3630 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477603 от 08.07.2015 г., 

- договор ипотечного страхования 00000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2514, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477607 от 10.07.2015 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 448 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477622 от 16.07.2015 г., 

- страховой полис 0000000, на имя М ., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 885, 19 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477628 от 20.07.2015 г., 

- страховой полис 000000000, на имя М., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3098, 16 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8477629 от 20.07.2015 г., 

- страховой полис 00000000000 на имя С. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 31443, 03 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994483 от 30.07.2015 г., 

- страховой полис 00000000, на имя Ш. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11236, 32 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994481 от 14.08.2015 г., 

- страховой полис 00000000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 29529, 71 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994491 от 19.08.2015 г., 

- страховой полис 0000000, на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 12080,72 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994504 от 01.09.2015 г., 

- страховой полис 000000000 на имя Т. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5950, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994525 от 15.09.2015 г., 

- страховой полис 000000000, на имя Б. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3282 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994520 от 15.09.2015 г., 

- страховой полис 000000000 на имя А. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6494, 51 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994523 от 16.09.2015 г., 

- страховой полис 00000000000 на имя С., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7861 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994530 от 21.09.2015 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя Л. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11000 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994531 от 21.09.2015 г., 

- страховой полис 000000000, на имя Т. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4098, 70 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994534 от 23.09.2015 г., 

- страховой полис 00000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3141 рубль, о чем составлена квитанция №32 7/8894533 от 23.09.2015 г., 

- страховой полис №00000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5495 рубль, о чем составлена квитанция №32 7/8994535 от 23.09.2015 г., 

- страховой полис 00000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6600 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994536 от 25.09.2015 г., 

- страховой полис 0000000 на имя Н. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3316, 93 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994538 от 25.09.2015 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя М., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 16000 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994537 от 25.09.2015 г., 

- страховой полис 0000000000 на имя Н. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 87 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994541 от 01.10.2015 г., 

- страховой полис 00000000 на имя Р. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6300 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341375 от 05.10.2015 г., 

- страховой полис 00000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 9830, 03 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341378 от 08.10.2015 г., 

- страховой полис 0000000, на имя Ц. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4215, 90 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341387 от 16.10.2015 г., 

- страховой полис 000000000000, на имя Ц. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5170, 12 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341388 от 16.10.2015 г., 

- страховой полис №00000000000 на имя С. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11219, 20 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341409 от 29.10.2015 г., 

- страховой полис 00000000, на имя И. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1220, 11 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341414 от 30.10.2015 г., 

- страховой полис №0000000 на имя Б. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3559, 81 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/840146 от 09.02.2016 г., 

- страховой полис 000000000 на имя В. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 133,49 рублей, о чем составлена квитанция №16327 7/840125 от 18.02.2016 г., 

- страховой полис 000000 на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7725 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438492 от 18.03.2016 г., 

- страховой полис 0000000 на имя Ч. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4901, 66 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438489 от 25.03.2016 г., 

- страховой полис 00000000000 на имя С. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2583, 94 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438486 от 25.03.2016 г., 

- страховой полис 000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1409, 06 рубль, о чем составлена квитанция №32 9/438491 от 28.03.2016 г., 

- страховой полис 000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3789 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438494 от 30.03.2016, 

- страховой полис 00000 на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2641, 35 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0438495 от 30.03.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2911, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438498 от 31.03.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2110, 04 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0438502 от 04.04.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя О. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693548 от 11.04.2016, 

- страховой полис 000000, на имя О. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3402, 07 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693547 от 27.04.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0677645, 

- страховой полис 0000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7,54 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986883, 

- страховой полис 00000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8969 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677642 от 30.08.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, 

- страховой полис 0000000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4235, 36 рублей, 

- страховой полис 000000000 на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7247, 68 рублей, 

- страховой полис 00000000 на имя С. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163, 97 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986795 от 02.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986796 от 02.09.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя В. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986794 от 02.09.2016, 

- страховой полис 00000 на имя З. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986797 от 02.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя З. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986800 от 05.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, 

- страховой полис 00000000, на имя В. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986805 от 07.09.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986809 от 08.09.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4122,12 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986810 от 08.09.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя А. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3805, 03 рублей, 

- страховой полис 000000000, на имя Ч. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1685, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986855 от 13.09.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986859 от 14.09.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Ш. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986862 от 14.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8238, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986870 от 15.09.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя М. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986871 от 15.09.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6522, 91 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986872 от 15.09.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя М. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4522,00 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994521 от 15.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ф. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986868 от 16.09.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Ч. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986874 от 16.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982,78 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986865 от 16.09.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677632 от 18.09.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя А. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986880 от 19.09.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986886 от 20.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986889 от 20.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Х. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986884 от 20.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6522, 91 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986883 от 20.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986879 от 19.09.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2989,67 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986887 от 20.09.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3533, 24 рублей, 

- страховой полис 000000, на имя Н. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2717, 88 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986891 от 21.09.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Ч. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6522, 91 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986895 от 21.09.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Е. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986864 от 15.09.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986898 от 22.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4620, 40 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986896 от 22.09.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Г. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986907 от 23.09.2016, 

- страховой полис 0000000000000 от 23.09.2016, на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4902, 78 рублей, 

- страховой полис 000000000 на имя А. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163,97 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986899 от 23.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ф. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2989, 67 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986905 от 23.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ш. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986908 от 23.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя П. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986922 от 26.09.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986923 от 26.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Г. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8520, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/986910 от 27.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ж. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677622 от 27.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ж. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 300 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986908 от 27.09.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677625 от 27.09.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Г. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677621 от 27.09.2016, 

- страховой полис 000000000000 на имя В. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163, 97 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677619 от 27.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя В. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677631 от 28.09.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ц. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024,63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677626 от 28.09.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя И. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677627 от 28.09.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Л. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5145, 72 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677630 от 28.09.2015, 

- страховой полис 00000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/6776636 от 30.09.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ж. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677640 от 30.09.2016, 

- страховой полис 000000, на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677637 от 30.09.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4076, 82 рублей, 

- страховой полис 000000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 250 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986909 от 30.09.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Л. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693195 от 02.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5374, 82 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677644 от 03.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2717. 88 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677643 от 03.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя З. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677669 от 03.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677646 от 03.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя М. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3573, 22 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677647 от 04.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677648 от 04.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Т. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3238, 81 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677649 от 04.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя В. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677650 от 04.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 13221, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677663 от 05.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Л. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1604, 11 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677665 от 05.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, о чем оформлена квитанция №32 10/677666 от 05.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677668 от 05.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2717. 88 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677664 от 05.10.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя Т. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3261, 46 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677671 от 05.10.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5390, 46 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0677670 от 05.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4760 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677696 от 06.10.2016 на имя Б. 

- страховой полис 0000000000, на имя Г. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8560 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677673 от 06.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Р. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5493 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677667 от 06.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3600 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677698 от 06.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Б. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1979, 45 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677701 от 07.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя К. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693206 от 07.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Н. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3073, 47 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677703 от 07.10.2016, 

- страховой полис 0000000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1224, 10 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677706 от 10.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Ш. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4380 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677708 от 10.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя З. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4160 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677710 от 10.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 14365, 80 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677711 от 10.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя А. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6885, 30 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677713 от 10.10.2016, 

- страховой полис 000000000000 на имя А. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6885, 30 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677712 от 10.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677705 от 10.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 от 10.10.2016, на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3623, 84 рублей, 

- страховой полис 0000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4051, 31 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677707 от 10.10.2016, 

- страховой полис 0000000000000 от 10.10.2016, на имя Л. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, 

- страховой полис 000000000000 на имя Х. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 12393, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693073 от 11.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Р. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3915 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693074 от 11.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6341, 72 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677718 от 11.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491. 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693075 от 11.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2717. 88 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677715 от 11.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4710. 99 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677717 от 11.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя М. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733. 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/677716 от 11.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693072 от 11.10.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя З. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4182, 66 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693078 от 12.10.2016, 

- страховой полис 000000000000 на имя З. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3659, 83 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693079 от 12.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3556, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693081 от 12.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982. 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693080 от 12.10.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11415, 10 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693082 от 12.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя З. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693077 от 12.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Т. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693076 от 12.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693083 от 13.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Н. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8969 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693086 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Л. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693088 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5435, 76 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693085 от 14.10.2016, 

- страховой полис 00000000000 имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5435, 76 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693084 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4400 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693087 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693089 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 от 14.10.2016, на имя Ш. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693089 от 14.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя У. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7439, 13 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986563 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя В. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4607, 61 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986543 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000 на имя В. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2825, 88 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986324 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя О. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3560, 72 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986321 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5837, 05 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0998632 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Ш. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1118, 54 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/09986321 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя И. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3153, 58 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986543 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4532, 08 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986563 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1800, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986514 от 14.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Н. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3024, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0864216 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ф. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5527, 84 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0863210 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Ш. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3640, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986511 от 14.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ш. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2944, 62 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986541 от 14.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4386, 21 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0863214 от 14.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5517, 69 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693097 от 17.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1601, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693093 от 17.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693165 от 17.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 9784, 37 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693100 от 18.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1671, 24 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693101 от 18.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Ч. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2857, 62 рублей, о чем оформлена квитанция №32 10/693111 от 19.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5210, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693110 от 19.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1669, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693114 от 19.10.2015, 

- страховой полис 0000000000 на имя А. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1201, 66 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693113 от 19.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693138 от 20.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693139 от 20.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6000 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693117 от 20.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693116 от 20.10.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Ф. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693115 от 20.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя Р. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4076, 82 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693155 от 21.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Н. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693150 от 21.10.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Н. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693149 от 21.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Л. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693152 от 24.10.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя В. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693154 от 24.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693140 от 20.10.2016, 

- страховой полис 000000, на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3805, 03 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693155 от 24.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693158 от 25.10.2016, 

- страховой полис №00000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2421, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693102 от 25.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Л. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3371, 26 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693159 от 25.10.2016, 

- страховой полис 000000000000 на имя Д. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3232,46 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693160 от 25.10.2016, 

- страховой полис 00000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4076,82 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693163 от 26.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484,50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693162 от 26.10.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2491, 39 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693161 от 26.10.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4620, 40 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693166 от 27.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6522, 91 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693164 от 27.10.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693168 от 28.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Щ. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4982, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693157 от 28.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2989, 67 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693170 от 28.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя А. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693167 от 28.10.2016, 

- страховой полис 0000 на имя А. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693172 от 28.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Щ. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3737, 09 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693173 от 28.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя К., в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4484, 50 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693171 от 28.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ф. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693169 от 28.10.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Т. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693176 от 31.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6341, 72 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693183 от 31.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3807, 59 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693178 от 31.10.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Ч. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4733, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693184 от 31.10.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя Л. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5073, 38 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693185 от 31.10.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3000 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693175 от 31.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693174 от 31.10.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163, 97 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693180 от 31.10.2016, 

- страховой полис 000000, на имя В. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3079, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693181 от 31.10.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1800 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693177 от 31.10.2016, 

- страховой полис 00000 от 31.10.2016, на имя Т. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6341, 72 рублей, 

- страховой полис 000000 на имя А. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 600 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693182 от 31.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ш. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6885, 30 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693179 от 31.10.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ш. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163, 97 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693187 от 31.10.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4 235,36 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693212 от 01.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Х. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6024, 63 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693191 от 01.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4550 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693193 от 02.11.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3850 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693198 от 02.11.2016, 

- страховой полис 0000000 от 02.11.2016, на имя Р. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5163, 97 рублей, 

- страховой полис 0000000 от 02.11.2016, на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, 

- страховой полис 0000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4562, 52 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/0986882 от 02.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя М. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4892, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693550 от 02.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя М. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 527, 2 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693552 от 02.11.2016, 

- страховой полис 000000, на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1642, 61 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693549 от 02.11.2016, 

- страховой полис 000000 от 02.11.2016, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8520, 55 рублей, 

- страховой полис 00000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693199 от 03.11.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя З. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1295, 34 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693200 от 03.11.2016, 

- страховой полис 00000000 от 03.11.2016, на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, 

- страховой полис №000000, на имя Ц. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6182, 70 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693201 от 03.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7175, 20 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693205 от 03.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4235, 36 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693203 от 03.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Р. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7287, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693208 от 07.11.2016, 

- страховой полис 0000000 от 07.11.2016, на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3487, 95 рублей, 

- страховой полис 000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4988, 18 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693211 от 08.11.2016, 

- страховой полис 000000000000, на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6020 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693209 от 08.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя В. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6750 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693213 от 09.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Т. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8600 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693226 от 10.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1237, 31 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693197 от 10.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Н. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 11015, 82 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693214 от 10.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4670, 28 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693233 от 11.11.2016, 

- страховой полис 00000, на имя О. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3805, 03 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693230 от 11.11.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 9138, 82 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693186 от 11.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 58324, 94 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693228 от 11.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Ш. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5707, 55 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693242 от 14.11.2016, 

- страховой полис 000000, на имя И. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 528, 64 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693237 от 14.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2740, 53 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693245 от 16.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693252 от 17.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4415, 84 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693267 от 22.11.2016, 

- страховой полис 000000 на имя П. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3465 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443959 от 22.11.2016, 

- страховой полис 000000, на имя В. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3482, 54 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693266 от 22.11.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя И. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1167, 69 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693268 от 23.11.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя М. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 8886, 24 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443962 от 23.11.2016, 

- страховой полис №000000 на имя Ш. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 10685, 52 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698265 от 24.11.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1013,50 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443964 от 24.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Н. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7459, 54 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/693148 от 25.11.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Ч. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 15678, 24 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443966 от 25.11.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя К. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 387, 48 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698264 от 25.11.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2756, 87 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698271 от 28.11.2016, 

- страховой полис 000000, на имя Т. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2800 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698267 от 28.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Б. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1758, 24 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443968 от 28.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 14518, 06 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443967 от 28.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя Л. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3414, 41 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698272 от 28.11.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя М. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3157, 85 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698283 от 29.11.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя И. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1320, 15 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698278 от 29.11.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя С. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4900 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698274 от 29.11.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Л. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2236, 02 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698289 от 30.11.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя К. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4500 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698296 от 30.11.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2037, 22 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698298 от 01.12.2016, 

- страховой полис №000000000, на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3886, 70 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698302 от 01.12.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Д. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4362, 66 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698301 от 01.12.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1625, 33 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693246 от 01.12.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2731, 65 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/0693247 от 01.12.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя П. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3857, 17 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698309 от 07.12.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Ю. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3314, 60 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698311 от 08.12.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1176, 06 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698322 от 09.12.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2664, 84 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698321 от 09.12.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя П. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4500 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698319 от 09.12.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя И. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6664, 00 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698317 от 09.12.2016, 

- страховой полис 000000, на имя М. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1279, 34 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698323 от 12.12.2016, 

- страховой полис 0000000000, на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3475, 04 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698326 от 12.12.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1338, 61 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698324 от 12.12.2016, 

- страховой полис 00000000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2000 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698325 от 12.12.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5289, 19 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/443962 от 13.12.2016, 

- страховой полис 000000000, на имя Р. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1966, 57 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698334 от 14.12.2016, 

- Квитанция №32 10/698286 от 15.12.2016 на имя М. , в соответствии с которой от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 522, 56 рублей, 

- страховой полис 000000, на имя Т. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6122, 93 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698341 от 15.12.2016, 

- страховой полис 000000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1180,5 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698281 от 16.12.2016, 

- страховой полис 000000, на имя Л. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5776, 44 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698345 от 16.12.2016, 

- страховой полис 000000, на имя Ф. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1751, 73 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698366 от 19.12.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Х. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3933, 21 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698363 от 19.12.2016, 

- страховой полис 00000, на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 9081, 33 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698358 от 19.12.2016, 

- страховой полис 000000 на имя К. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7028, 89 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698357 от 19.12.2016, 

- страховой полис 000000 на имя Е. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2975 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698369 от 20.12.2016, 

- страховой полис 00000 на имя Г. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3000 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698375 от 21.12.2016, 

- страховой полис 0000000000 на имя И. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3658, 36 рублей, о чем оформлена квитанция №32 10/698373 от 21.12.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя Р. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5250 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698376 от 22.12.2016, 

- страховой полис 0000 на имя А. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6567, 21 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698364 от 26.12.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя А. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4604, 59 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698367 от 26.12.2016, 

- страховой полис 0000000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 9858, 49 рублей, о чем составлена квитанция №30/738287 от 26.12.2016, 

- страховой полис 000000000 на имя Н. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4074, 78 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698348 от 26.12.2016, 

- страховой полис 00000, на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7207, 38 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698381 от 27.12.2016, 

- страховой полис 00000 на имя Т. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 2043, 70 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698385 от 28.12.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя О. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3170, 86 рублей, о чем составлена квитанция №30/738486 от 29.12.2016, 

- страховой полис 0000000, на имя И. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5152, 62 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698407 от 29.12.2016, 

- страховой полис 00000000 на имя Н. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1280, 80 рублей, о чем составлена квитанция №32 10/698347 от 30.12.2016 – получала в качестве страховой премии от указанных страхователей денежные средства, однако полученные денежные средства, вверенные ей в силу занимаемой должности, не перечисляла на счет САО «ВСК», присваивала, распоряжалась ими по своему усмотрению.

При оформлении следующих страховых документов, Бондарева (ФИО2) составляла электронные отчеты, в которые вносила искаженные данные о полученных денежных средствах, то есть в отчете указывала сумму меньшую, чем получала в действительности от страхователей, после чего денежные средства, полученные в виде разницы в указанных суммах не перечисляла на счет САО «ВСК», присваивала, распоряжалась ими по своему усмотрению: 

- квитанция №32 6/3829440 от 17.06.2014 г. на имя Ч. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4723, 60 рублей. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Ч. указана в размере 4565, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 158,6 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000000, на имя В. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3900 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819268 от 23.10.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от В. указана в размере 1950, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 1950 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000, на имя П. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 25263 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819269 от 23.10.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от П. указана в размере 8070 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 17193 рубля на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000000 на имя К. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 31978, 86 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819278 от 30.10.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от К. указана в размере 2878, 74 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 29100, 12 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000 на имя М. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3850 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3819283 от 31.10.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от М. указана в размере 1650, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 2200 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000 на имя С. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 3500 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/6259929 от 07.11.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от С. указана в размере 2800, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 700 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000 на имя Ю. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 1774,04 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3835221 от 21.11.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Ю. указана в размере 1760,95 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 13,09 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000 на имя Ш. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4452, 60 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3835231 от 25.11.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от М. указана в размере 452,6 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 4000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000000 на имя Ч. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6050рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3835266 от 09.12.2014. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Ч. указана в размере 605 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 5445 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000000 на имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 7478 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3840930 от 14.01.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Г. указана в размере 4120,00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3358 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000000 на имя С. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6296 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3840931 от 14.01.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от С. указана в размере 3494, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 2802 рубля на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению.

- страховой полис 000000 на имя Г. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5500 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3841929 от 28.04.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Г. указана в размере 2500 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 0000 на имя Л. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4900 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3841947 от 08.05.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Л. . указана в размере 1900, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000, на имя Щ. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 6070 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/3841961 от 15.05.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Щ. указана в размере 3070,00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 0000000 от 05.06.2015, на имя П. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5900 рублей. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от П. указана в размере 5700 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 200 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению; 

- страховой полис 000000 на имя Б. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 14814рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476135 от 19.06.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Б. . указана в размере 4814 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 10000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 0000 на имя С. в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5040 рублей, о чем составлена квитанция №32 6/8476136 от 19.06.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от С. указана в размере 3040,00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 2000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000 на имя Т. в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5500 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/8994501 от 27.08.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Т. указана в размере 3500 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 2000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000 на имя А. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4200 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341377 от 07.10.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от А. указана в размере 3000,00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 1200 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000 на имя Ч. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5500 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341382 от 13.10.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Ч. указана в размере 2200 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3300 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 00000, на имя М. , в соответствии с которым от последней в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 5600 рублей, о чем составлена квитанция №32 7/341385 от 15.10.2015. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от М. указана в размере 2600 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 3000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

- страховой полис 000000 на имя Г. , в соответствии с которым от последнего в качестве страховой премии получены денежные средства в сумме 4300 рублей, о чем составлена квитанция №32 9/438513 от 14.04.2016. В электронном отчете сумма страхового платежа, принятого от Г. . указана в размере 2300, 00 рублей, тем самым полученные денежные средства в размере 2000 рублей на счет САО «ВСК» не перечислила, присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению;

Таким образом, Бондарева (ФИО2), получив, как представитель страховщика, по составленным полисам страхования страховые премии от граждан - страхователей, намеренно не внесла на расчетный счет САО «ВСК» 000000000000000000000000000000 похитила данные денежные средства, путем присвоения, противоправно и безвозмездно обратив в свою пользу и распорядившись ими по своему усмотрению.

То есть, умышленными действиями, Бондарева присвоила единым продолжаемым умыслом вверенные ей денежные средства, тем самым, используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений похитила, путем присвоения, денежные средства, принадлежащие САО «ВСК» на общую сумму 1819 284, 39 рублей, чем причинила материальный ущерб в особо крупном размере страховому акционерному обществу «ВСК». Похищенными денежными средствами Бондарева распорядилась по своему усмотрению.

Ущерб, причиненный потерпевшему Страховому открытому акционерному обществу «ВСК», возмещен частично на сумму 1000 рублей, не возмещен ущерб на сумму 1818284, 39 рублей. 

Подсудимая ФИО1 полностью признала объем предъявленного обвинения, на вопрос суда пояснила, что обвинение ей понятно, она полностью согласна с содержанием обвинения, поддерживает своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, исследования материалов дела в особом порядке. Данное ходатайство заявлено ею добровольно, после консультации с защитником и она осознаёт, что ей возможно назначение наказания не более 2/3 от высшего предела санкции статьи, по которой ей предъявлено обвинение и то, что приговор не может быть обжалован по основаниям несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Защитник Плиева Т.И. поддержала заявленное подсудимой ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего не возражали против рассмотрения дела в отношении ФИО1 в порядке особого судопроизводства.

Суд считает, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные частями 1 и 2 ст.314 УПК РФ, соблюдены, обвинение, с которым согласилась подсудимая, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере. 

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого преступления, личность подсудимой, которая работает без оформления трудовых отношений, характеризуется положительно, 

<

...> наличие смягчающих наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и условия жизни ее семьи.

В качестве смягчающих наказание обстоятельств суд учитывает то, что подсудимая ФИО1 вину признала полностью, раскаялась в содеянном, активное способствование расследованию преступления, 

<

...> отсутствие судимостей на момент совершения преступления, частичное возмещение ущерба, 

<

...> мнение представителя потерпевшего, не настаивающего на назначении строгого наказания.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

В связи с тем, что имеется обстоятельство смягчающее наказание, предусмотренное п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ – активное способствование расследованию преступления, и отсутствуют отягчающие обстоятельства, то наказание должно быть назначено с применением положений ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Согласно ч.5 ст.62 УК РФ срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Исходя из вышеизложенного и учитывая то обстоятельство, что подсудимая ФИО1 совершила преступление, относящееся к категории тяжких, с учетом данных о личности ФИО1, отсутствия тяжких последствий по делу, а также с учетом мнения представителя потерпевшего по наказанию, суд считает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, то есть условно. 

Поскольку преступление по настоящему уголовному делу совершено ФИО1 в период времени с 17.06.2014 г. по 30.12.2016 г., то есть до вынесения приговора Мариинским городским судом Кемеровской области от 12.01.2018 г., суд считает, что указанный приговор подлежит самостоятельному исполнению. 

С учетом фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности совершенного преступления, оценив имеющиеся смягчающие обстоятельства, суд не усматривает оснований для изменения категории преступления, предусмотренного ч. 4 ст.160 УК РФ, на менее тяжкую.

Также суд не находит оснований для применения дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренных ч. 4 ст. 160 УК РФ.

Заявленный гражданский иск потерпевшим страховое открытое акционерное общество «ВСК» о возмещении ущерба на сумму 1818284 (один миллион восемьсот восемнадцать тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 39 (тридцать девять) копеек на основании ст. 1064 ГК РФ подлежит удовлетворению в полном объеме и данный иск подсудимой не оспаривается.

Процессуальные издержки, выплаченные адвокату из средств федерального бюджета за защиту подсудимой ФИО1 в период предварительного следствия и суда адвокатом по назначению, на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с подсудимой ФИО1 не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296-300, 303-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

Приговорил:

Признать виновной ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание ФИО1 считать условным с испытательным сроком 3 (три) года с возложением на нее обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осуждённых, один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения в отношении ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

ФИО1 от уплаты процессуальных издержек освободить.

Взыскать с ФИО1 в пользу Страхового открытого акционерного общества «ВСК» – 1818284 (один миллион восемьсот восемнадцать тысяч двести восемьдесят четыре) рубля 39 (тридцать девять) копеек. 

Приговор Мариинского городского суда Кемеровской области от 12.01.2018 г. – исполнять самостоятельно. 

Вещественные доказательства по делу 

<

...> - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом.

По иным основаниям приговор может быть обжалован в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае обжалования приговора, осуждённый вправе ходатайствовать об участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, отказаться от него, либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе.

Председательствующий (подпись) Е.В. Банникова

Приговор вступил в законную силу 03.09.2019.

Судья Е.В. Банникова

Подлинный документ подшит в уголовном деле № 1-211/2019 Мариинского городского суда Кемеровской области.

Секретарь И.Г. Джавукцян